ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA  H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 3015/UBND-KGVX

ngày 11/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai

thực hiện Công điện số

779/CĐ-TTg ngày 05 tháng 9

năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

<,

Thực hiện Công văn số 3015/UBND-KGVX ngày 11/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Công điện số 779/CĐ-TTg

ngày 05/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

 Các cơ quan, đơn vị; Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ

tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, thực hiện nghiêm các giải

pháp phòng, chống đuối nước trẻ em theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản 1576/UBND-KGVX ngày 25/5/2022 về việc tăng cường công

tác phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn tỉnh và của Ủy ban nhân dân

huyện tại Văn bản số 833/UBND-TH ngày 26/5/2022 về việc tăng cường công

tác phòng, chống đuối nước trẻ em trên địa bàn huyện. Đồng thời, tăng cường

các biện pháp đảm bảo an toàn cho người dân, du khách tại các khu du lịch

(Làng chài,...), không để xảy ra các trường hợp tương tự; thường xuyên kiểm

tra, đôn đốc, kịp thời phát hiện các trường hợp vi phạm về đảm bảo an toàn,

phòng chống đuối nước, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật (nếu có) theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện tại các Văn bản nêu trên.

Báo các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-13T09:05:10+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-14T08:12:43+0700

		2023-09-14T08:12:43+0700

		2023-09-14T08:12:43+0700

		2023-09-14T08:12:43+0700